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GUBERNATOR HOCHUL ŚWIĘTUJE ROZPOCZĘCIE BUDOWY THE PEOPLE’S 
THEATRE: CENTRO CULTURAL INMIGRANTE W INWOOD  

  
Grant kapitałowy w wysokości 4 mln USD wesprze nowe centrum sztuk 
performatywnych People's Theatre Project o powierzchni 19 000 stóp 

kwadratowych  
  

Część transformacyjnego projektu wielofunkcyjnego, w ramach którego znajdzie 
się 698 mieszkań, z czego prawie 300 będzie przystępnych cenowo  

  
Wizualizacje są dostępne tutaj  

  
  

Gubernator Kathy Hochul świętowała dziś rozpoczęcie budowy The People’s Theatre: 
Centro Cultural Inmigrante – nowego centrum sztuk performatywnych o powierzchni 19 
000 stóp kwadratowych w dzielnicy Inwood na Manhattanie, które będzie również 
służyć jako siedziba teatralnej organizacji non-profit People's Theatre Project. Centrum, 
które będzie zlokalizowane przy 407 West 206th Street, będzie wzmacniać głosy 
różnorodnych społeczności imigrantów w stanie Nowy Jork i kultywować pracę 
lokalnych artystów i organizacji artystycznych.  
  
„Jako największy teatr latynoski w Nowym Jorku i pierwsza w mieście instytucja 
kulturalna zarządzana przez Dominikańczyków, nowy dom People's Theatre Project 
będzie czymś więcej niż tylko centrum sztuk performatywnych – będzie hołdem dla 
różnorodnych artystów, kultur i społeczności, które definiują nasz wspaniały stan”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Stan Nowy Jork zawsze cenił swoją różnorodność i 
inkluzywność, a dzięki naszemu wsparciu dla ponadczasowych instytucji, takich jak ta, 
nadal będziemy to robili. Będę kontynuowała współpracę z moimi partnerami w rządzie i 
społecznością artystyczną, aby znaleźć sposoby na uczczenie historii, kreatywności i 
kultury wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, i nie mogę się doczekać przecięcia 
wstęgi w tej pięknej przestrzeni za kilka krótkich lat”.  
  
Założyciel i dyrektor artystyczny People's Theatre Project, Mino Lora, powiedział: 
„The People’s Theatre: Centro Cultural Inmigrante będzie wzorcową przestrzenią, 
rozwijającą i tworzącą teatr, który jest bardziej sprawiedliwy i reprezentatywny dla 
imigrantów, latynoskich artystów i naszych kolorowych społeczności. Przez ostatnie 15 
lat angażowaliśmy się we wzmacnianie głosu marginalizowanych społeczności, a The 
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People's Theatre będzie łączyć, inspirować i katalizować pokolenia imigrantów i ich 
sprzymierzeńców. Jesteśmy niezmiernie wdzięczni za wsparcie ze strony gubernator 
Hochul, EDC, DCLA, The Miranda Family Fund i NewYork-Presbyterian w tym 
ekscytującym momencie dla naszej dzielnicy i naszej organizacji, dzięki któremu 
będziemy mieli możliwość zbudowania od podstaw zakorzenionej w społeczności i anty-
opresyjnej instytucji kulturalnej w Nowym Jorku”.  
  
W nowym centrum znajdzie się elastyczny teatr średniej wielkości, mniejsza przestrzeń 
do występów, studia prób, dźwiękoszczelna sala ćwiczeń i przestrzeń galeryjna. Po 
otwarciu nowego teatru w 2026 roku, widzowie będą mogli oglądać przedstawienia 
teatralne, które skupiają się i badają szeroki zakres doświadczeń imigrantów 
reprezentowanych w Nowym Jorku, cieszyć się muzyką na żywo i występami 
tanecznymi, pokazami filmowymi oraz innymi wydarzeniami obywatelskimi i 
społecznymi. Dla dzieci i rodzin centrum będzie oferować zajęcia, festiwale i wycieczki 
szkolne. People's Theatre Project będzie również współpracować z Nowojorską 
Biblioteką Publiczną w celu zapewnienia badań i programów literackich, które pozwolą 
członkom społeczności odkrywać doświadczenia imigrantów poprzez stypendia i sztuki 
performatywne.  
  
Jest on tworzony przez spółkę joint venture LMXD, MSquared i Taconic Partners, a 
został zaprojektowany przez należącą do kobiet i imigrantów firmę architektoniczną 
WORKac oraz Charcoalblue, która jest firmą będącą konsultantem ds. akustyki i teatru.  
  

Centrum będzie mieścić się w nowym, wielofunkcyjnym budynku mieszkalnym dla osób 
o mieszanych dochodach przy 405-407 West 206th Street, w ramach którego znajdzie 
się 698 lokali mieszkalnych, z których 281 będzie dostępnych dla mieszkańców 
zarabiających 80 procent lub mniej mediany dochodu na danym obszarze. Inwestycja 
Inwood będzie również obejmować wiodące funkcje zrównoważonego rozwoju, które 
przyczynią się do realizacji celów klimatycznych stanu, takie jak całkowicie elektryczne 
ogrzewanie i chłodzenie, zapewnienie mieszkańcom bezpłatnego szerokopasmowego 
Internetu oraz udogodnień w sąsiedztwie, takich jak nowy sklep spożywczy i inne 
punkty detaliczne.  
  

The People’s Theatre: Centro Cultural Inmigrante ma całkowity budżet kapitałowy w 
wysokości 37 mln USD, który obejmuje zarówno publiczne, jak i prywatne wsparcie 
finansowe. Stan Nowy Jork wesprze projekt dotacją kapitałową w wysokości 4 mln 
USD, która będzie zarządzana przez Urząd ds. Budownictwa Stanu Nowy Jork 
(Dormitory Authority of the State of New York, DASNY).  
  
Członek Izby Reprezentantów, Adriano Espaillat, powiedział: „Dzisiejszy dzień to 
doniosła okazja, ponieważ People's Theatre Project rozpoczyna budowę Centro 
Cultural Inmigrante, instytucji kulturalnej, która będzie służyć mieszkańcom mojej 
dzielnicy i całego Nowego Jorku. Sztuka ma moc łączenia społeczności, a przez 
ostatnie 15 lat People's Theatre Project właśnie to robił w Washington Heights i Inwood. 
Cieszę się, że ta inwestycja posuwa się naprzód i z niecierpliwością czekam na 



przecięcie wstęgi w tej pięknej przestrzeni artystycznej, która pokaże historie 
imigrantów w całej naszej społeczności”.  
  
Senator stanu, José M. Serrano, powiedział: „Jako przewodniczący Komisji ds. 
Kultury, Turystyki, Parków i Rekreacji (Senate Committee on Cultural Affairs, Tourism, 
Parks & Recreation), jestem podekscytowany, że mogę pomóc w powitaniu tego 
nowego centrum sztuk performatywnych na Górnym Manhattanie, gdzie głosy 
społeczności będą wzmacniane nie tylko poprzez sztukę, ale także poprzez poczucie 
reprezentacji, które będzie tutaj wspierane. The People's Theatre: Centro Cultural 
Inmigrante doskonale oddaje ducha nowojorskiej społeczności artystów, służąc jako 
miejsce, w którym można dzielić się historią i kulturą”.  
  
Członek Zgromadzenia, Manny de los Santos, powiedział: „Gratulacje dla People's 
Theatre Project za wybór nazwy, która ilustruje wizję tego, co stanie się kulturalnym 
klejnotem, który wita wszystkich: The People’s Theatre: Centro Cultural Inmigrante. Jest 
to rezultat ogromnego poświęcenia i wysiłku kierownictwa People's Theatre Project i 
członków społeczności na przestrzeni wielu lat. Kiedy otworzy swoje podwoje, będzie 
służyć jako miejsce dla wszystkich ludzi – wyjątkowe centrum kulturalne, które pomieści 
i zaprezentuje kreatywność, głosy i historię imigrantów”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Amanda Septimo, powiedziała: „People's Theatre Project 
będzie prowadzić największe tego typu centrum badawcze i artystyczne, którego 
właścicielami są Latynosi i imigranci. Nowe centrum sztuki będzie namacalnym 
przykładem tego, jak powinno wyglądać centrum służące lokalnej społeczności, 
zapewniając reprezentację, integrację i wzmocnienie głosów imigrantów w sztuce oraz 
rozwój gospodarczy dla historycznie imigranckiej dzielnicy. Nowe centrum PTP zapewni 
stałą, dostępną, bezpieczną przestrzeń dla wzrostu i rozwoju sztuk performatywnych 
imigrantów i BIPOC i nie mogę się doczekać, aby zobaczyć, jaki wpływ wywrze na 
społeczność Washington Heights”.  
  
Burmistrz dzielnicy Manhattan, Mark Levine, powiedział: „Cieszę się, że mogę 
dołączyć do People's Theatre w świętowaniu tego kamienia milowego w kierunku 
ustanowienia ich stałej siedziby, która będzie podstawą ich pracy na rzecz 
demokratyzacji i dywersyfikacji produkcji i dostępu do sztuki. Nowy Jork jest stolicą 
świata sztuki, ale historie imigrantów i artystów kolorowych nie są w wystarczającym 
stopniu stawiane w centrum uwagi. Z niecierpliwością czekam na rewolucyjne centrum 
społeczności dla sztuki, edukacji i rzecznictwa, jakim stanie się The People’s Theatre: 
Centro Cultural Inmigrante”.  
  
Członkini Rady Miasta Nowy Jork, Carmen de la Rosa, powiedziała: „Północny 
Manhattan zawsze miał bogatą kulturę i jesteśmy gotowi uczynić go centrum sztuki. To 
nowe centrum kulturalne powita nowych gości w centrum miasta, jednocześnie oddając 
hołd pracy imigrantów, zwłaszcza tych pochodzenia latynoskiego, którzy zmienili Nowy 
Jork. People's Theatre Project wie, jak poruszać się na styku ochrony kultury, edukacji i 
sztuki, dzięki czemu doskonale nadaje się do posiadania i prowadzenia jednej z 
najnowszych atrakcji kulturalnych miasta. Z niecierpliwością czekamy na dalsze 



inwestycje w instytucje kulturalne w naszej dzielnicy, które zapewnią naszym lokalnym 
artystom możliwości rozwoju i tworzenia”.  
  
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Nowy Jork, Diana Ayala, powiedziała: 
„Gratulujemy People's Theatre Project otwarcia nowego centrum sztuki dla imigrantów, 
Centro Cultural Inmigrante. Ten wizjonerski projekt wzbogaca nie tylko Nowy Jork, ale 
także tkankę naszej zróżnicowanej społeczności, w której każda kultura znajduje swoją 
scenę, na której może błyszczeć”.  
  
Prezes i dyrektor generalny NYCED, Andrew Kimball, powiedział: „New York City 
Economic Development Corporation (NYCEDC) świętuje People's Theatre Project i ich 
nowe centrum sztuk performatywnych, The People's Theatre: Centro Cultural 
Inmigrante, które niewątpliwie stanie się emblematyczną przestrzenią nie tylko dla 
społeczności Inwood, ale także dla Nowego Jorku. Jesteśmy dumni z zaangażowania 
15 mln USD i lat ciężkiej pracy wraz ze społecznością NYCEDC, której kulminacją jest 
nasz plan „Inwood NYC”, aby zapewnić, że Inwood pozostanie dzielnicą do życia, pracy 
i wychowywania rodzin. Immigrant Research and Performing Arts Center będzie 
wspierać pracę bogatej sieci artystów i organizacji kulturalnych północnego Manhattanu 
oraz honorować wkład pokoleń imigrantów w historię i kulturę północnego Manhattanu”.  
  
Komisarz Biura Burmistrza Nowego Jorku ds. Imigrantów, Manuel Castro, 
powiedział: „Nowy Jork jest jednym z najbardziej zróżnicowanych miast na świecie ze 
względu na bogatą historię imigrantów, bogactwo kultury i setki języków, którymi 
posługują się nowojorscy imigranci. Jestem podekscytowany widząc, jak wizja 
społeczności imigrantów dotycząca przestrzeni społecznej urzeczywistnia się dzięki 
Centro Cultural Inmigrante. Z niecierpliwością czekam na ukończenie tego projektu i 
dalszy rozwój przestrzeni wykorzystywanej przez nowojorskich imigrantów”.  
  
Luis A. Miranda Jr. i Lin-Manuel Miranda z Miranda Family Fund powiedzieli: „Z 
ogromną dumą rozpoczynamy dziś budowę The People’s Theatre: Centre Cultural 
Inmigrante, tutaj na północnym Manhattanie. Nie jest tajemnicą, że nasza rodzina 
uwielbia tę okolicę. Dzieje się tak dlatego, że północny Manhattan to tętniąca życiem, 
ciężko pracująca społeczność różnorodnych twórców, animatorów i osób, które chcą 
podzielić się swoimi historiami. Teatr wyrasta ze społeczności i oferuje przestrzeń, w 
której łączą się sztuka, kultura i tożsamość. Nasza dzielnica w centrum miasta jest 
więcej niż gotowa na posiadanie stałego miejsca dla ludzi teatru, aby pielęgnować i 
prezentować niezliczone pokolenia gawędziarzy i ich opowieści”.  
  
Prezes i dyrektor generalny NewYork-Presbyterian, dr Steven J. Corwin, 
powiedział: „NewYork-Presbyterian z dumą wspiera People's Theatre Project i z 
niecierpliwością czekamy na przyszłość Centro Cultural Inmigrante. Będzie to 
przestrzeń, w której członkowie społeczności będą mogli spotykać się, aby tworzyć silne 
więzi społeczne, budować poczucie przynależności i pomagać wzbogacać społeczność 
i Nowy Jork poprzez sztukę”.  
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